1
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

Администрация муниципального образования
«Холмогорский муниципальный район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «28» мая 2014 года

 № 605
        с. Холмогоры
Об утверждении Положения об юридическом отделе администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Устава муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», Решением Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 19 февраля 2014 года № 9 «О внесении изменений в структуру администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», утвержденную Решением Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 10 сентября 2009 года № 12», распоряжением администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 05 марта 2014 года № 253 «О проведении организационно-штатных мероприятий в администрации МО «Холмогорский муниципальный район» и ее структурных подразделениях»:

1. Утвердить прилагаемое Положение об юридическом отделе администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» (далее – Положение).

2. Заведующему юридическим отделом администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»:

2.1. В десятидневный срок настоящее Положение довести до сведения работников юридического отдела администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».

2.2. В месячный срок внести изменения и дополнения  в должностные  инструкции в соответствии с Положением.

2.3. Организовать работу структурного подразделения администрации и правоотношения с юридическими лицами в соответствии с Положением, утвержденным настоящим распоряжением.

3. Признать утратившими силу пункты 1.7., 1.10. части 1 распоряжения Главы муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 21 сентября 2007 года № 611 «Об утверждении  положений о структурных подразделениях администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», распоряжение администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 15 августа 2013 года № 1229 «О внесении изменений и дополнений в Положение об отделе общего обеспечения администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и Положение об юридическом отделе администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

  П.М. Рябко